Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 507/2024

Requer informações acerca das
trocas de lâmpadas realizada pela
empresa terceirizada, Luz Forte
Iluminação e Serviços Eireli-ME.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem recebendo centenas
reclamações da população da demora das trocas de lâmpadas queimadas por
toda cidade e principalmente em zona rural;

 CONSIDERANDO que este vereador recebeu informações de
que a empresa, não esta fazendo troca de lâmpada durante a noite;

CONSIDERANDO que, a população vem reclamando que a
empresa não conserta os equipamentos com problemas, que faz as lâmpadas
ficarem piscando e;

CONSIDERANDO que, há informações de que a empresa, pede
para que amarre uma sacola plástica em poste para a localização, mesmo
tendo 1 poste em toda extensão da rua.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantas lâmpadas que a empresa Luz Forte Iluminação e
Serviços Eireli-ME, troca em média por dia, durante o dia e durante anoite?

2º) Procede a informação que a empresa não esta trocando as
lâmpadas durante a noite? Expor os motivos.

3º) Quantos pontos de iluminação pública temos no município e
quanto por cento são de LEDs? .

4º) Até quando vai o contrato desta empresa com o município?

5º) Outras informações que julgue necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2.024.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

46
03

/2
02

4
17

/0
7/

20
24

 0
8:

03
 -

 C
H

A
V

E
: Z

0G
7-

B
K

X
2-

8B
1W

-4
27

V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de julho de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z0G7BKX28B1W427V, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z0G7-BKX2-8B1W-427V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

46
03

/2
02

4
17

/0
7/

20
24

 0
8:

03
 -

 C
H

A
V

E
: Z

0G
7-

B
K

X
2-

8B
1W

-4
27

V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z0G7BKX28B1W427V
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0G7BKX28B1W427V
		2024-07-19T15:28:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura